

AVSIKTSFÖRKLARING

Handslag för biologisk mångfald och ekosystemtjänster i Göteborgsregionen

Arbetet med biologisk mångfald och ekosystemtjänster behöver stärkas för att förebygga förlust av biologisk mångfald och främja en hållbar utveckling i Göteborgsregionen. Handslaget är en avsiktsförklaring mellan regionala aktörer, näringslivet och akademien som ska fungera som ett verktyg för måluppfyllnad i syfte att främja biologisk mångfald, medborgarnas välbefinnande och näringslivets utveckling. Genom detta åtagande, samarbete och kunskapspridning skapar vi en blomstrande region som främjar välmående och hållbar utveckling.

Handslaget är en avsiktsförklaring för att stärka och bevara biologisk mångfald och ekosystemtjänster vilka är centrala för såväl naturens som invånarnas hälsa och välmående. Att skydda och utveckla livsmiljöer för växter, djur och människor är avgörande för att möta de miljö- och klimatutmaningar vi står inför. Detta kräver insatser inom många områden såsom, ansvarsfull utvinning av naturresurser, stadsplanering, långsiktig förvaltning av ekosystem och ökat fokus på cirkulära processer. För näringslivet innebär detta en möjlighet att attrahera talanger, stärka sin konkurrenskraft och möta nuvarande och framtida hållbarhetsutmaningar. Genom att främja biologisk mångfald skapar vi en region där natur, människor och organisationer kan utvecklas tillsammans.

Handslaget innebär att regionala aktörer, näringslivet och akademien har gemensamt enats om att samarbeta för att skydda och främja den biologiska mångfalden i Göteborgsregionen. Med ett lokalt fokus och en ambition om globalt ansvarstagande, skapar denna avsiktsförklaring möjligheter att utveckla verktyg för måluppfyllnad både på aktörsnivå och för Göteborgsregionen som helhet.

Syfte med handslaget

Partner som tecknar detta Handslag åtar sig att öka kunskap om – och handlingskraft för – biologisk mångfald och ekosystemtjänster. Detta görs genom att:

- Samla aktörer med rådighet över biologisk mångfald och ekosystemtjänster i Göteborgsregionen
- Öka insatser för att främja biologisk mångfald och ekosystemtjänster
- I samverkan skapa bästa möjliga förutsättningar för måluppfyllnad inom de områden som Handslaget omfattar
- Öka kännedom, kunskap och engagemang för biologisk mångfald och ekosystemtjänster
- Skapa processer för att dela goda exempel och erbjuda rådgivning mellan parterna i Handslaget
- Skapa förutsättningar för fler företag och arbetstillfällen där biologisk mångfald och ekosystemtjänster är prioriterade frågor

Övergripande innehåll

Partnerna som ingår i Handslaget för biologisk mångfald och ekosystemtjänster är fast beslutna att skapa ett kraftfullt verktyg för målluppfyllnad tillsammans och vill vara förebilder på området. Partnerna har rådighet över viss biologisk mångfald i Göteborgsregionen och de förvaltar en betydande del av regionens totalt yta. Vi är överens om att:

- Inventera och förbättra den biologiska mångfalden och ekosystemtjänster på våra fastigheter samt prioritera biologisk mångfald genom att jobba enligt hänsynshierarkin i samband med drift, renovering och nyetablering av verksamheter.
- Gemensamt verka för att öka åtgärder för återställande av biologisk mångfald och ekosystemtjänster.
- Gemensamt utveckla och stärka samverkan mellan olika aktörer för att främja biologisk mångfald och ekosystemtjänster.

- Gemensamt verka för att biologisk mångfald och ekosystemtjänster blir ett prioriterat område på ledningsnivå inom våra organisationer.
- Etablera interna nätverk och sprida kunskap om biologisk mångfald och ekosystemtjänster samt dela erfarenheter, inklusive lärdomar från både framgångar och misstag.
- Årligen dela med oss av framsteg och resultat kopplade till de valda målen (minimum två) samt följa upp nyckeltal på biologisk mångfald och ekosystemtjänster.
- Metodiskt arbeta med kvantifierbara mål som bidrar till verkliga förbättringar av biologisk mångfald och ekosystemtjänster.

För definitioner till ovanstående text, se Bilaga 1 (innehåller definition av begrepp som biologisk mångfald, ekosystemtjänster, hållbar utveckling).

Vi som signerar detta handslag är överens om att arbeta i enlighet med avsiktsförklaringens innebörd.

Bilaga 1 (version 2025-01-20)

Definitioner

Biologisk mångfald

Variationsrikedomen bland levande organismer i alla miljöer samt de ekologiska komplex i vilka dessa organismer ingår. Det innefattar den genetiska variationen hos individerna inom en art, variationen mellan olika arter och mellan olika typer av ekosystem.

Översatt från <https://www.ipbes.net/glossary-tag/biodiversity>

Ekosystemtjänster

Alla produkter och tjänster som ekosystem ger oss människor. De delas vanligtvis in i kategorierna: reglerande, försörjande och kulturella tjänster. Exempel på ekosystemtjänster är ekosystemens reglerande förmåga att rena luft, reglera klimat, förhindra översvämningar, försörjande genom att producera mat och dricksvatten och kulturella genom ge möjligheter för rekreation och upplevelser. Vid bedömning av ekosystemtjänster måste det beaktas att vad som är tjänster kan uppfattas och värderas olika av olika människor. För att spegla en bredare förståelse av det vi människor får från naturen används begreppet 'naturnyttor' numera i internationella arbeten och överenskommelser.

Översatt från <https://www.ipbes.net/glossary-tag/ecosystem-service>

Hållbar utveckling

Definitionen av hållbar utveckling utgår från Brundtlandrapporten:

En hållbar utveckling är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov.

Vår gemensamma framtid (Report of the World Commission on Environment and Development: Our Common Future)

Hållbar utveckling definieras också av Agenda 2030-dokumentet med de 17 målen för hållbar utveckling och tillhörande 169 delmål:

Målen är integrerade och odelbara och balanserar de tre dimensionerna av hållbar utveckling: den ekonomiska, sociala och miljömässiga.

Att förändra vår värld: Agenda 2030 för hållbar utveckling (Transforming our world: the 2030 Agenda for Sustainable Development)